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BLKB legt gutes  
Resultat vor

Der BLKB-Konzern hat im ersten Halbjahr trotz eines  
von geopolitischen Spannungen, Inflationsdruck und der 
Zinswende geprägten Umfelds einen Geschäftserfolg  
von 91.1 Mio. CHF (plus 15,2 % zum Vorjahr) erreicht.  
Der Konzerngewinn beträgt 63.2 Mio. CHF und liegt um 
21,1 % über der Vorjahresperiode.

Der Netto-Erfolg aus dem Zinsgeschäft beträgt 163.8 Mio. 
CHF. Dies bedeutet eine Steigerung um 16,3 % gegenüber 
der Vorjahresperiode, die insbesondere auf nachhaltiges 
Wachstum im Hypothekargeschäft und das positive Zinsum-
feld zurückzuführen ist. Auch das Wachstum im Anlage- und 
Vermögensverwaltungsgeschäft setzt sich im ersten Halbjahr 
erfolgreich fort. Der erwirtschaftete Erfolg aus dem Kom-
missions- und Dienstleistungsgeschäft von 41.9 Mio. CHF 
liegt hingegen um 1,8 % unter dem Vorjahresergebnis. Der 
erzielte Erfolg aus dem Handelsgeschäft liegt mit 12.6 Mio. 
CHF 10,8 % über dem Vorjahr, was der grösseren Nachfrage 
nach Devisen und Sorten zuzuschreiben ist. «Die Ergebnisse 
des ersten Halbjahres in der neuen Strategieperiode zeigen, 
dass unsere Investitionen in die Beratungsqualität die richtige 
Entscheidung waren, um unsere hoch gesteckten Ziele zu er-
reichen», sagt John Häfelfinger, CEO der BLKB. Er bekräftigt 
die Ambition der BLKB: «Wir haben es uns zum Ziel gesetzt, 
in den Bereichen Vorsorge, Anlagen und Unternehmenskunden 
die erste Adresse in der Region zu werden.»

Kundschaft vertraut der BLKB
Die Bilanzsumme des BLKB-Konzerns beträgt zum 30. Juni 
2023 insgesamt 34.1 Mia. CHF. Die Kundinnen und Kunden 
haben der BLKB auf Stufe Konzern im ersten Halbjahr Netto-
Neugelder im Umfang von rund 794 Mio. CHF anvertraut. 
Die Verpflichtungen aus Kundeneinlagen betragen 21.4 Mia. 
CHF. Das Kreditvolumen konnte gegenüber dem 31. Dezem-
ber 2022 um 1,7 % gesteigert werden und beläuft sich auf 
25.5 Mia. CHF. Das Aktivgeschäft konnte grösstenteils durch 

Kundengelder refinanziert werden. Die Refinanzierungsquote 
bleibt mit 84,1 % auf hohem Niveau.

Investitionen in die Zukunft 
Aufgrund von Investitionen in die Digitalisierung sowie in 
Innovationsprojekte und aufgrund der Umsetzung von regu-
latorisch vorgegebenen Projekten stieg der Sachaufwand 
um 2.4 Mio. CHF (+ 5,8 %) an. Der Personalaufwand hat im 
Vergleich zum Halbjahresergebnis 2022 um 8.9 Mio. CHF 
auf 73.5 Mio. CHF zugenommen. Diese Zunahme ist auf 
den Aufbau der Tochtergesellschaften sowie auf zusätzliche 
Investitionen in Umfang und Qualität bei der Kundenberatung  
und auf Investitionen in die Umsetzung der Strategie 
2023 – 2027 zurückzuführen.

Konsistente Risikopolitik 
Ein wichtiger Grund für den nachhaltigen Erfolg der BLKB 
sind die konsistente Risikopolitik und deren konsequente 
Umsetzung. Der sorgfältige Umgang mit den Risiken mani-
festiert sich in den Wertberichtigungen und Rückstellungen. 
Die Nettobildung der Wertberichtigungen für die Ausleihun-
gen liegt bei 1.5 Mio. CHF gegenüber 4.5 Mio. CHF im 
Vorjahr. Die Cost-Income-Ratio ist mit 53,1 % weiterhin auf 
tiefem Niveau. Der BLKB-Konzern ist solide mit Eigenkapital 
ausgestattet. Die Gesamtkapitalquote beträgt 18,26 %.

radicant bank ag und BLKB Services AG auf Kurs
Die radicant bank ag hat im März 2023 ihre operative Tätig-
keit im Rahmen eines gestaffelten Markteintritts aufgenommen. 
Der vollständige Markteintritt wird bis spätestens Ende Jahr 
erfolgen. Die BLKB Services AG hat bei der Eidgenössischen 
Finanzmarktaufsicht FINMA per Mitte Jahr das Gesuch um 
Anerkennung als FINMA-regulierte Fondsleitungsgesellschaft 
eingereicht. Die aktuelle Entwicklung beider Tochtergesell-
schaften verläuft nach Plan.
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KBZ-Versammlung im neuen Format
Unter dem Motto «BLKB bei uns» werden im Spätsommer 
drei öffentliche Veranstaltungen in den Gemeinden Pratteln, 
Sissach und Laufen durchgeführt. Neben einem vielfältigen 
gastronomischen Angebot verschiedener lokaler Betriebe und 
Vereine erwartet die Besucherinnen und Besucher ein attrak-
tives Rahmenprogramm mit Darbietungen lokaler Vereine und 
Veranstalter sowie Beiträgen von Persönlichkeiten aus Politik 
und Gemeinde.

Ausblick
Das konjunkturelle Umfeld bleibt anspruchsvoll. Die Wirt-
schaftsdynamik ist weiter abnehmend und deutet auf eine 
Abschwächung im zweiten Halbjahr hin. Wir rechnen weiter-
hin nicht mit einer globalen Rezession. Das Jahr 2023 dürfte 
jedoch mit einem unterdurchschnittlichen Wirtschaftswachstum 
enden. Gründe für die abgeschwächte Wachstumsdynamik 
sind der anhaltende Inflationsdruck und die restriktive Geld-
politik, welche auf dem Ausblick lasten.
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Bilanz Konzern

Aktiven

30.06.2023 
CHF 1000 1)

31.12.2022 
CHF 1000

Veränderung 
CHF 1000

Veränderung 
%

Flüssige Mittel 6 029 369 6 771 593 – 742 224 – 10,96

Forderungen gegenüber Banken 644 886 644 240 646 0,10

Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften 0 46 461 – 46 461 – 100,00

Forderungen gegenüber Kunden 1 917 362 1 971 677 – 54 315 – 2,75

Hypothekarforderungen 23 542 273 23 067 683 474 590 2,06

Handelsgeschäft 34 781 43 302 – 8 522 – 19,68

Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente 4 355 5 324 – 969 – 18,21

Finanzanlagen 1 488 982 1 973 887 – 484 905 – 24,57

Aktive Rechnungsabgrenzungen 91 206 46 524 44 682 96,04

Nicht konsolidierte Beteiligungen 32 590 33 532 – 942 – 2,81

Sachanlagen 134 348 90 327 44 021 48,74

Immaterielle Werte 2 211 2 601 – 390 – 15,00

Sonstige Aktiven 136 567 76 294 60 273 79,00

Total Aktiven 34 058 928 34 773 444 – 714 515 – 2,05

Total nachrangige Forderungen 10 688 10 606 82 0,77

– davon mit Wandlungspflicht und / oder Forderungsverzicht 500 500 0 0,00

1)  Ungeprüft
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Passiven 

30.06.2023 
CHF 1000 1)

31.12.2022 
CHF 1000

Veränderung 
CHF 1000

Veränderung 
%

Verpflichtungen gegenüber Banken 1 086 229 1 540 298 – 454 069 – 29,48

Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften 987 113 1 284 525 – 297 412 – 23,15

Verpflichtungen aus Kundeneinlagen 21 411 114 21 651 513 – 240 399 – 1,11

Verpflichtungen aus Handelsgeschäften 242 101 141 138,96

Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente 4 181 9 209 – 5 028 – 54,60

Kassenobligationen 0 125 – 125 – 100,00

Anleihen und Pfandbriefdarlehen 7 536 015 7 381 000 155 015 2,10

Passive Rechnungsabgrenzungen 153 895 105 717 48 178 45,57

Sonstige Passiven 97 284 28 325 68 959 243,45

Rückstellungen 36 050 39 429 – 3 380 – 8,57

Reserven für allgemeine Bankrisiken 1 370 832 1 340 832 30 000 2,24

Gesellschaftskapital 217 000 217 000 0 0,00

Kapitalreserve 3 343 3 070 273 8,90

Gewinnreserve 1 097 197 1 047 280 49 917 4,77

Eigene Kapitalanteile – 4 795 – 5 172 378 – 7,31

Halbjahres-Konzerngewinn 63 227 63 227 –

Konzerngewinn 130 191 – 130 191 –

Total Passiven 34 058 928 34 773 444 – 714 515 – 2,05

Total nachrangige Verpflichtungen 0 0 0 0,00

– davon mit Wandlungspflicht und / oder Forderungsverzicht 0 0 0 0,00
1)  Ungeprüft

Ausserbilanzgeschäfte

30.06.2023 
CHF 1000 1)

31.12.2022 
CHF 1000

Veränderung 
CHF 1000

Veränderung 
%

Eventualverpflichtungen 191 638 189 589 2 049 1,08

Unwiderrufliche Zusagen 1 838 318 2 142 124 – 303 806 – 14,18

Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen 93 372 93 739 – 367 – 0,39

Verpflichtungskredite 0 0 0 0,00

1)  Ungeprüft
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Erfolgsrechnung Konzern

1. Halbjahr 2023 
CHF 1000 1)

1. Halbjahr 2022 
CHF 1000 1)

Veränderung 
CHF 1000

Veränderung 
%

Erfolg aus dem Zinsengeschäft

Zins- und Diskontertrag 284 518 133 032 151 486 113,87

Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen 1 636 2 280 – 644 – 28,24

Zinsaufwand – 120 874 10 051 – 130 926 – 1 302,55

Brutto-Erfolg aus dem Zinsengeschäft 165 279 145 363 19 916 13,70

Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie  
Verluste aus dem Zinsengeschäft – 1 477 – 4 507 3 030 – 67,22

Netto-Erfolg aus dem Zinsengeschäft 163 802 140 856 22 946 16,29

Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft

Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft 30 015 31 947 – 1 931 – 6,05

Kommissionsertrag Kreditgeschäft 4 432 4 708 – 277 – 5,88

Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft 12 367 11 825 542 4,59

Kommissionsaufwand – 4 948 – 5 845 897 – 15,35

Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft 41 866 42 635 – 769 – 1,80

Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option 12 602 11 375 1 227 10,79

Übriger ordentlicher Erfolg

Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen – 1 928 4 268 – 6 196 – 145,18

Beteiligungsertrag 908 1 068 – 160 – 15,01

- davon aus nach Equity-Methode erfassten Beteiligungen 0 0 0 0,00

- davon aus übrigen nicht konsolidierten Beteiligungen 908 1 068 – 160 – 15,01

Liegenschaftenerfolg 1 167 770 397 51,51

Anderer ordentlicher Ertrag 1 040 440 601 136,59

Anderer ordentlicher Aufwand – 27 – 3 290 3 263 – 99,19

Übriger ordentlicher Erfolg 1 160 3 256 – 2 096 – 64,38

Geschäftsertrag 219 430 198 122 21 308 10,76

Personalaufwand – 73 548 – 64 616 – 8 932 13,82

Sachaufwand – 42 969 – 40 610 – 2 360 5,81

Geschäftsaufwand – 116 517 – 105 225 – 11 292 10,73

Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen 
und immateriellen Werten – 12 343 – 13 693 1 349 – 9,86

Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen  
sowie Verluste 537 – 145 682 – 470,62

Geschäftserfolg 91 106 79 059 12 047 15,24

Ausserordentlicher Ertrag 177 7 169 2 323,97

Ausserordentlicher Aufwand 0 0 0 0,00

Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken – 30 000 – 28 000 – 2 000 7,14

Steuern 1 944 1 148 796 69,34

Konzerngewinn 63 227 52 215 11 013 21,09
1)  Ungeprüft
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Eigenkapitalnachweis Konzern

Gesellschafts-
kapital 

CHF 1000
Kapitalreserve 

CHF 1000
Gewinnreserve 

CHF 1000

Reserven für 
allgemeine 
Bankrisiken 
CHF 1000

Eigene 
Kapitalanteile 

(Minusposition) 
CHF 1000

Konzerngewinn 
CHF 1000

Total 
CHF 1000

Eigenkapital am Anfang der Berichtsperiode 217 000 3 070 1 047 280 1 340 832 – 5 172 130 191 2 733 200

Erwerb eigener Kapitalanteile 1) – 2 360 – 2 360

Veräusserung eigener Kapitalanteile 1) 2 828 2 828

Auswirkung der Folgebewertung von eigenen 
Kapitalanteilen 1) 80 – 80 0

Gewinn (Verlust) aus Veräusserung eigener  
Kapitalanteile 1) 10 – 10 0

Dividenden und andere Ausschüttungen 1) 183 – 80 274 – 80 091

Andere Zuweisung (Entnahmen) der Reserven für 
allgemeine Bankrisiken 1) 30 000 30 000

Andere Zuweisung (Entnahmen) der anderen 
Reserven 1) 49 917 – 49 917 0

Konzerngewinn 1) 63 227 63 227

Eigenkapital am Ende der Berichtsperiode 1) 217 000 3 343 1 097 197 1 370 832 – 4 795 63 227 2 746 805
1)  Ungeprüft
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Verkürzter Anhang 
Konzern

Änderungen in den Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätzen und allfällige Fehlerkorrekturen sowie deren Auswirkungen 
auf den Zwischenabschluss
Die Buchführungs-, Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze richten sich nach dem Obligationenrecht, dem Bankengesetz, 
der Bankenverordnung, der Rechnungslegungsverordnung-FINMA und dem Rundschreiben 20/1 «Rechnungslegung – Banken» 
der Eidgenössischen Finanzmarktaufsicht FINMA, dem Kotierungsreglement der Schweizer Börse sowie nach dem Kantonal-
bankengesetz. Die vorliegende Konzernrechnung vermittelt ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der 
Vermögens-, Finanz- und Ertragslage nach dem «True-and-Fair-View-Prinzip».

In den Anhängen werden die einzelnen Zahlen für die Publikation gerundet, die Berechnungen werden jedoch anhand der 
nicht gerundeten Zahlen vorgenommen, weshalb Rundungsdifferenzen entstehen können.

Gegenüber dem Vorjahr sind keine wesentlichen Anpassungen der Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze erfolgt.

Die Einzelabschlüsse der konsolidierten Gesellschaften fliessen basierend auf einheitlichen, konzernweit gültigen Bilanzierungs- 
und Bewertungsgrundsätzen in die Konzernrechnung ein. Der Konsolidierungskreis besteht unverändert zum 31. Dezember 2022 
aus dem Stammhaus BLKB und den 100 Prozent Tochtergesellschaften radicant bank ag in Zürich und BLKB Services AG in 
Liestal.

Hinweise auf Faktoren, welche die wirtschaftliche Lage der Bank während der Berichtsperiode sowie im Vergleich zur Vorperiode 
beeinflusst haben.
Es gibt keine Hinweise auf Faktoren, welche die wirtschaftliche Lage des Konzerns BLKB während der Berichtsperiode sowie im 
Vergleich zur Vorperiode wesentlich beeinflusst haben.
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Erläuterungen zu den ausserordentlichen Erträgen und ausserordentlichen Aufwänden

1. Halbjahr 2023 
CHF 1000 1)

1. Halbjahr 2022 
CHF 1000 1)

Ausserordentlicher Ertrag 177 7

– davon Veräusserungsgewinn aus Beteiligungen, Liegenschaften und Sachanlagen 177 7

– davon Aufwertungen von Beteiligungen, Liegenschaften und Sachanlagen 0 0

– davon übriger ausserordentlicher Ertrag 0 0

Ausserordentlicher Aufwand 0 0

– davon Realisationsverluste aus der Veräusserung von Beteiligungen, Liegenschaften und Sachanlagen 0 0

– davon übriger ausserordentlicher Aufwand 0 0

Einlage in Reserven für allgemeine Bankrisiken – 30 000 – 28 000
1)  Ungeprüft

Wesentliche Ereignisse nach dem Stichtag des Zwischenabschlusses
Nach dem Bilanzstichtag sind keine wesentlichen Ereignisse eingetreten, die einen massgeblichen Einfluss auf die Vermögens-, 
die Finanz- und die Ertragslage des Konzerns BLKB in der vergangenen Periode gehabt hätten. 
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Bilanz Stammhaus

Aktiven

30.06.2023 
CHF 1000 1)

31.12.2022 
CHF 1000

Veränderung 
CHF 1000

Veränderung 
%

Flüssige Mittel 5 991 909 6 749 982 – 758 073 – 11,23

Forderungen gegenüber Banken 644 833 643 938 895 0,14

Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften 0 46 461 – 46 461 – 100,00

Forderungen gegenüber Kunden 1 918 362 1 971 677 – 53 315 – 2,70

Hypothekarforderungen 23 542 273 23 067 683 474 590 2,06

Handelsgeschäft 34 781 43 302 – 8 522 – 19,68

Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente 4 355 5 324 – 969 – 18,21

Finanzanlagen 1 484 911 1 969 920 – 485 009 – 24,62

Aktive Rechnungsabgrenzungen 90 859 46 027 44 832 97,40

Beteiligungen 128 596 108 712 19 884 18,29

Sachanlagen 122 859 80 196 42 663 53,20

Sonstige Aktiven 128 472 70 439 58 034 82,39

Total Aktiven 34 092 211 34 803 662 – 711 451 – 2,04

Total nachrangige Forderungen 11 688 10 606 1 082 10,20

– davon mit Wandlungspflicht und / oder Forderungsverzicht 500 500 0 0,00

1)  Ungeprüft
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Passiven 

30.06.2023 
CHF 1000 1)

31.12.2022 
CHF 1000

Veränderung 
CHF 1000

Veränderung 
%

Verpflichtungen gegenüber Banken 1 087 669 1 549 412 – 461 743 – 29,80

Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften 987 113 1 284 525 – 297 412 – 23,15

Verpflichtungen aus Kundeneinlagen 21 411 645 21 652 359 – 240 714 – 1,11

Verpflichtungen aus Handelsgeschäften 242 101 141 –

Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente 4 181 9 209 – 5 028 – 54,60

Kassenobligationen 0 125 – 125 – 100,00

Anleihen und Pfandbriefdarlehen 7 536 015 7 381 000 155 015 2,10

Passive Rechnungsabgrenzungen 150 874 102 821 48 053 46,73

Sonstige Passiven 96 259 27 698 68 561 247,53

Rückstellungen 35 930 39 240 – 3 310 – 8,43

Reserven für allgemeine Bankrisiken 1 370 832 1 340 832 30 000 2,24

Gesellschaftskapital 217 000 217 000 0 0,00

Gesetzliche Gewinnreserve 1 102 965 1 046 692 56 273 5,38

Eigene Kapitalanteile – 4 795 – 5 172 378 – 7,31

Gewinnvortrag 21 547 13 682 7 865 57,48

Halbjahresgewinn 74 733 74 733 –

Jahresgewinn 144 139 – 144 139 –

Total Passiven 34 092 211 34 803 662 – 711 452 – 2,04

Total nachrangige Verpflichtungen 0 0 0 0,00

– davon mit Wandlungspflicht und / oder Forderungsverzicht 0 0 0 0,00
1)  Ungeprüft

Ausserbilanzgeschäfte

30.06.2023 
CHF 1000 1)

31.12.2022 
CHF 1000

Veränderung 
CHF 1000

Veränderung 
%

Eventualverpflichtungen 244 638 242 589 2 049 0,84

Unwiderrufliche Zusagen 1 840 318 2 142 124 – 301 806 – 14,09

Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen 93 372 113 739 – 20 367 – 17,91

Verpflichtungskredite 0 0 0 0,00

1)  Ungeprüft
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Erfolgsrechnung Stammhaus

1. Halbjahr 2023 
CHF 1000 1)

1. Halbjahr 2022 
CHF 1000 1)

Veränderung 
CHF 1000

Veränderung 
%

Erfolg aus dem Zinsengeschäft

Zins- und Diskontertrag 284 393 133 032 151 361 113,78

Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen 1 636 2 280 – 644 – 28,24

Zinsaufwand – 120 874 10 051 – 130 926 – 1 302,56

Brutto-Erfolg aus dem Zinsengeschäft 165 154 145 363 19 791 13,62

Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie  
Verluste aus dem Zinsengeschäft – 1 477 – 4 507 3 030 – 67,22

Netto-Erfolg aus dem Zinsengeschäft 163 677 140 856 22 821 16,20

Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft

Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft 30 009 31 947 – 1 938 – 6,07

Kommissionsertrag Kreditgeschäft 4 432 4 708 – 277 – 5,88

Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft 12 366 11 885 481 4,05

Kommissionsaufwand – 4 866 – 5 845 979 – 16,75

Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft 41 941 42 695 – 754 – 1,77

Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option 12 602 11 375 1 227 10,79

Übriger ordentlicher Erfolg

Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen – 1 928 4 268 – 6 196 – 145,18

Beteiligungsertrag 908 1 068 – 160 – 15,01

Liegenschaftenerfolg 1 167 770 397 51,51

Anderer ordentlicher Ertrag 1 119 440 679 154,48

Anderer ordentlicher Aufwand 0 – 3 290 3 290 – 100,00

Übriger ordentlicher Erfolg 1 265 3 256 – 1 991 – 61,15

Geschäftsertrag 219 485 198 182 21 303 10,75

Personalaufwand – 68 409 – 61 248 – 7 161 11,69

Sachaufwand – 38 121 – 37 977 – 143 0,38

Geschäftsaufwand – 106 530 – 99 226 – 7 304 7,36

Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen – 8 502 – 11 146 2 644 – 23,72

Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen  
sowie Verluste 537 – 143 680 – 474,26

Geschäftserfolg 104 990 87 666 17 323 19,76

Ausserordentlicher Ertrag 177 7 169 2 323,97

Ausserordentlicher Aufwand 0 0 0 0,00

Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken – 30 000 – 28 000 – 2 000 7,14

Steuern – 433 – 255 – 178 69,67

Halbjahresgewinn 74 733 59 418 15 315 25,77
1)  Ungeprüft
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Eigenkapitalnachweis Stammhaus

Gesellschafts-
kapital 

CHF 1000

Gesetzliche 
Gewinnreserve 

CHF 1000

Reserven für 
allgemeine 
Bankrisiken 
CHF 1000

Gewinn- bzw. 
Verlustvortrag 

CHF 1000

Eigene 
Kapitalanteile 

(Minusposition) 
CHF 1000

Periodenerfolg 
CHF 1000

Total 
CHF 1000

Eigenkapital am Anfang der Berichtsperiode 217 000 1 046 692 1 340 832 13 682 – 5 172 144 139 2 757 172

Erwerb eigener Kapitalanteile 1) – 2 360 – 2 360

Veräusserung eigener Kapitalanteile 1) 2 828 2 828

Auswirkung der Folgebewertung von eigenen 
Kapitalanteilen 1) 80 – 80 0

Gewinn (Verlust) aus Veräusserung eigener  
Kapitalanteile 1) 10 – 10 0

Dividenden und andere Ausschüttungen 1) 183 – 80 274 – 80 091

Andere Zuweisung (Entnahmen) der Reserven für 
allgemeine Bankrisiken 1) 30 000 30 000

Andere Zuweisung (Entnahmen) der anderen 
Reserven 1) 56 000 – 56 000 0

Veränderung Gewinnvortrag 1) 7 865 – 7 865 0

Halbjahresgewinn 1) 74 733 74 733

Eigenkapital am Ende der Berichtsperiode 1) 217 000 1 102 965 1 370 832 21 547 – 4 795 74 733 2 782 282

1)  Ungeprüft
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Verkürzter Anhang 
Stammhaus

Änderungen in den Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätzen und allfällige Fehlerkorrekturen sowie deren Auswirkungen 
auf den Zwischenabschluss
Die Buchführungs-, Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze richten sich nach dem Obligationenrecht, dem Bankengesetz, 
der Bankenverordnung, der Rechnungslegungsverordnung- FINMA und dem Rundschreiben 20/1 «Rechnungslegung – Banken» 
der Eidgenössischen Finanzmarktaufsicht FINMA, dem Kotierungsreglement der Schweizer Börse sowie nach dem Kantonal-
bankengesetz. Die vorliegende Jahresrechnung des Stammhaus BLKB vermittelt ein den tatsächlichen Verhältnissen entspre-
chendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage nach dem «True-and-Fair-View-Prinzip» (statutarischer Einzelabschluss 
True and Fair View).

Gegenüber dem Vorjahr sind keine wesentlichen Anpassungen der Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze erfolgt.

Hinweise auf Faktoren, welche die wirtschaftliche Lage der Bank während der Berichtsperiode sowie im Vergleich zur Vorperiode 
beeinflusst haben.
Es gibt keine Hinweise auf Faktoren, welche die wirtschaftliche Lage der Bank während ber Berichtsperiode sowie im Vergleich 
zur Vorperiode wesentlich beeinflusst haben.
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Erläuterungen zu den ausserordentlichen Erträgen und ausserordentlichen Aufwänden

1. Halbjahr 2023 
CHF 1000 1)

1. Halbjahr 2022 
CHF 1000 1)

Ausserordentlicher Ertrag 177 7

– davon Veräusserungsgewinn aus Beteiligungen, Liegenschaften und Sachanlagen 177 7

– davon Aufwertungen von Beteiligungen, Liegenschaften und Sachanlagen 0 0

– davon übriger ausserordentlicher Ertrag 0 0

Ausserordentlicher Aufwand 0 0

– davon Realisationsverluste aus der Veräusserung von Beteiligungen, Liegenschaften und Sachanlagen 0 0

– davon übriger ausserordentlicher Aufwand 0 0

Einlage in Reserven für allgemeine Bankrisiken – 30 000 – 28 000
1)  Ungeprüft

Wesentliche Ereignisse nach dem Stichtag des Zwischenabschlusses
Nach dem Bilanzstichtag sind keine wesentlichen Ereignisse eingetreten, die einen massgeblichen Einfluss auf die Vermögens-, 
die Finanz- und die Ertragslage des Stammhauses BLKB in der vergangenen Periode gehabt hätten.
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Telefon
+41 61 925 94 94

Web
blkb.ch

Adresse
BLKB, Rheinstrasse 7, 4410 Liestal

Niederlassungen
Niederlassungen und Bancomaten sind auf  
blkb.ch/niederlassungen abrufbar. 

Treten Sie mit der BLKB in den Dialog
Auf Social Media kommuniziert die BLKB zeitnah  
über ihre Dienstleistungen und Geschäftsentwicklungen 
sowie über Produkte und Engagements. 

 BLKB       BLKB mittendrin       blkb_ch       BLKB_mittendrin

Kontakt Impressum 

Gesamtverantwortung 
Ressort Marketing & Kommunikation, BLKB

Gestaltung
NeidhartSchön, Zürich

Kontakt
Medien/Investor Relations,
medien@blkb.ch, investoren@blkb.ch
BLKB, Rheinstrasse 7, 4410 Liestal
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Basellandschaftliche Kantonalbank
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